[image: ][image: ]

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ,

Tendo em vista as inúmeras reclamações apresentadas por comerciantes e munícipes de Sumaré a respeito do sistema de estacionamento rotativo denominado Zona Azul, especialmente a respeito das dificuldades de encontrar os monitores e vendedores de bilhetes no momento de estacionar na vaga, este Vereador apresenta a esta egrégia Casa de Leis o presente REQUERIMENTO, solicitando ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Luiz Alfredo Castro Ruzza Dalben, que encaminhe ao Consórcio Zona Azul Sumaré os seguintes questionamentos:

1. Qual a exata quantidade de funcionários atuando nas ruas atualmente?

2. Existe uma quantidade específica de funcionários por setor?

3. O horário de almoço de todos os funcionários ocorre ao mesmo tempo?

4. Existe algum coordenador dando apoio aos monitores e vendedores de bilhetes?

5. Existe algum tipo de identificação nos pontos de venda? Caso afirmativo, qual é o modelo desta identificação?

6. Existe algum estudo para implementar outra forma de venda dos bilhetes, como parquímetros, por exemplo?

7. Qual é a área abrangida atualmente pela Zona Azul?

Sem mais para o momento, solicito apoio aos meus nobres pares para aprovação do presente REQUERIMENTO, subscrevendo-me cordialmente.

Sala das Sessões, 31 de maio de 2022.

SILVIO C. COLTRO
VEREADOR
Partido Liberal - PL

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image2.png
Requer imento N° 72/2022 - PROTOCOLO 11423/2022 - 31/05/2022 10:52